

5. Kuidas korraldada head noorteüritust või laagrit?

Suvelaagrid, nädalavahetuse laagrid ja erinevad noorteüritused on suurepärane täiendus koguduse noortetööle. Need üritused pakuvad head võimalust kutsuda uusi inimesi osalema koguduse tegevustes ning jagada kristlikku sõnumit. Laagrid ja üritused võivad olla olulised ka noortele, kes juba aktiivselt koguduse noortetöös osalevad. Selliste sündmuste jooksul saadud kogemusi meenutatakse veel aastaid hiljem, ja ühiselt veedetud aeg tugevdab osalejate vahelist sidet.

Seega tasub pöörata erilist tähelepanu laagrite ja ürituste korraltamisele ja reklaamimisele, kuna need võivad meelitada osalejaid, kes muidu koguduse tegevustes ei osaleks. Kohalikes sotsiaalmeedia gruppides ja teadetetahvlitel jagatud teave võib jõuda paljude inimesteni ja meil on võimalus kohtata uusi inimesi kristliku sõnumiga. Siiski on parim reklaamiviis isiklik kutse, kus inimene kutsub teise isiklikult üritusest osa võtma.

Laagri või ürituse korraldamine on suur ettevõtmine, mida noortejuht ei peaks tegema üksinda. Abi tasub paluda nii koguduselt kui ka tuttavatelt ning moodustada näiteks korraldusmeeskond. Ühine ürituse planeerimine on hea võimalus kaasata koguduse liikmeid igas vanuses ja töötada ühise eesmärgi nimel. Kui koguduses leidub sobivaid noori, on kindlasti mõistlik kaasata ka neid korraldusse. Tõenäoliselt leidub koguduses inimesi, kellel on erinevaid oskusi ja tugevusi, mis võiksid korraldamisel kasuks tulla. Koos töötades sünnivad sageli ka värsked ja mitmekesised ideed.

Tasub mõelda ka sellele, kas üritust või laagrit oleks mõistlik korraldada koostöös teistega. Ühise laagri või ürituse võib korraldada näiteks koostöös teiste koguduste noortetööde või oma koguduse lastetöoga. Koostöös korraldatud laager või üritus toob kokku rohkem osalejaid ja jaotab korraldajate koormust. Samuti areneb sellise koostöö käigus osalejate vaheline suhtlus, mis on iseenesest väärtuslik. Paljudel kogudustel ei pruugi olla oma noortelaagrit või üritusi, kuid nende ümbruses on noori, kes vajavad tegevusi. Seega tasub jagada teavet tulevaste laagrite ja ürituste kohta võimalikult laialt ka teiste koguduste seas, kui osalejatele on veel ruumi.

Ürituse või laagri korraldamiseks tuleb varuda piisavalt aega. Korraldamist vajavaid aspekte on sageli üllatavalt palju ning kui korraldajaid on mitu, vajab see omavahelist koostööd ja ajaplaneerimist. Lisaks peavad osalejad saama teavet tulevasesest sündmusest piisavalt varakult. Soovitatav on, et kuupäevad ja olulised üksikasjad oleksid kättesaadavad vähemalt 2-3 kuud enne üritust, suvelaagrite puhul võib-olla isegi varem.

Laagri või ürituse ajastust tasub hoolikalt kaaluda. Tuleks vältida ajavahemikke, mil samal ajal toimuvad teised konkureerivad sündmused, ja valida aeg, mis sobib võimalikult hästi oma noortele. Aja valikul võiks arvestada ka noortetöö aasta tasakaalu, et tegevused ei koonduks liigselt ühele perioodile aastas. Kuigi kõike pole võimalik ette näha, tasub siiski veidi uurida, milline oleks parim ajastus, sest see võib märkimisväärselt mõjutada osalejate arvu.

Ürituste ja eriti laagrite korraldamisel tuleb pöörata suurt tähelepanu praktilistele aspektidele, milles on noortejuhil hea paluda abi asjatundjatelt. Hästi korraldatud majutus, toitlustamine, hügieen ja turvalisus on eduka ürituse ja laagri eelduseks. Kui praktilised asjad on hästi korraldatud, saavad nii korraldajad kui ka osalejad rahulikult keskenduda programmile ja sellele, mis on tegelikult oluline.

Suuremate sündmuste korraldamisel tuleb kindlasti arvestada ka majandusliku poolega. Selles osas tasub pöörduda koguduse õpetaja poole ja arutada, kuidas sellega kõige paremini toime tulla.

Laagrite ja ürituste üks suurimaid eeliseid on see, et neil on rohkem aega süveneda nii kristlikku sõnumisse kui ka lõõgastuda ja luua suhteid teiste osalejatega, rohkem kui näiteks noorteõhtutel. Hea ürituse või laagri puhul on mõlemad aspektid tasakaalus. Kui üritus või laager keskendub ainult piibliõpetusele hommikust õhtuni, võib see osalejaid eemale peletada või vähemalt mitte meelitada neid tagasi tulema. Samuti võib meil olla väga tore ja lõbus laager ilma kristliku sõnumita, kuid siis pole see enam koguduse töö. Tasakaalustatud lähenemine annab tähendusrikka laagri või ürituse, kus kõigil on hea olla.

Populaarne ja tõhus viis ürituse või laagri korraldamiseks on üles ehitada see kindla teema ümber. Teemaks võib olla näiteks Jumala armastus, rahu, rõõm, sõprus, perekond või mõni Piibli tegelane või lugu. Õpetuslik osa keskendub teemale ning samuti on võimalik, kuid mitte kohustuslik, siduda teema ka tegevuste ja mängudega, kui see tundub loomulik. Teema sõnumit saab edastada erinevatel viisidel, ja siin on oluline olla loov. Tavalise piibliõpetuse kõrval võib kasutada näiteks väikerühmatööd, paneeldiskussioone, võistlusi, rühmatöid, kontserte, näidendeid ja muut taolist. Oluline on, et noored saaksid kuulda sõnumit armastavast ja armulisest Jumalast, kes kutsub neid end järgima.

Mängud ja vabavormilised tegevused on noorteürituste ja laagrite oluline osa. Kava ei pea olema täis juhitud tegevusi, vaid noortele meeldib ka vabas vormis suhtlemine. Vaba aja jooksul on noortejuhil hea olla tähelepanelik ja jälgida, kui keegi noortest jääb tahtmatult üksi, ning võimalusel sekkuda olukorda. Mängud ja tegevused ei pea alati olema otseselt seotud kristliku sõnumiga, kuid need peaksid olema kooskõlas kristliku maailmavaatega.

Laagri või ürituse raames on hea võimalus korraldada ka midagi erilist, milleks muidu poleks võimalust. Näiteks teema põhine aardejaht, seiklus- või maastikumäng võib noortele pakkuda meeldejäätavat kogemust. Sisutihe kontsert võib olla hea täiendus üritusele või laagrile. Mõte on pakkuda midagi erilist ja meeldejäätavat, mis seob kokku kristliku sõnumi.

Erinevad laagrid ja noorteüritused võivad olla koguduse noortetöö oluline ja väärtuslik osa. Need on suurepärane võimalus kutsuda uusi noori osalema koguduse tegevustes ja pakkuda juba osalevatele noortele rohkem sisu ja kogemusi. Laagrid ja üritused nõuavad küll rohkem tööd, kuid see tasub end ära, eriti kui korraldamises osaleb meeskond.

Noortelaagrite ja ürituste oluline ülesanne on pakkuda lõbusaid ja kaasahaaravaid tegevusi ning olla samas kutsuvad uutele osalejatele. Kõige tähtsam on aga see, et noored kuuleksid neis kohtades head sõnumit meie Jumalast ja Jeesusest Kristusest. Oluline on ka, et noortel oleks võimalus laagri või ürituse ajal saada kutse osaleda regulaarselt koguduse noortetöös, mitte ainult kord aastas näiteks laagri raames. Laagritel ja üritustel on tähtis roll koguduse elus ja kutsuvas missioonis.